
Zápis 
 

ze 14. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 7. 4. 2015 
 
Přítomno dle prezenční listiny: 23 
Omluveni: Ing. Bindzar 
 
 
Hosté: Ing. Chválná, prof. Bělohlav, Ing. Dobšík, prof. Kratochvíl 
 
Úvodem AS schválil program jednání. 
 
 
Program: 
 
1. Informace o připravovaných zákonech s dopadem na VŠ 
2. Informace o přípravě rozpočtu 
3. Různé 
    a) informace z KR 
    b) prezentace členů AS na webu 

 
Ad 1. 
Ing. Chválná seznámila senát, s připravovanými legislativními změnami, které budou mít vliv 
na hospodaření školy: 

‐ Konsolidační vyhláška 
‐ Zákon o rozpočtových pravidlech  
‐ Zákon o vnitřním řízení a kontrole ve veřejné správě  
‐ Zákon o rozpočtové odpovědnosti  
‐ Zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnosti  

Zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnosti předpokládá, že Vysoké školy budou zařazeny 
mezi veřejné instituce. 
 
Ad 2. 
Ing.  Chválná  seznámila  senát  s některými  základními  údaji,  podstatnými  pro  sestavení 
rozpočtu.  Letošní  rozpočet  bude  významně  ovlivněn  probíhajícími  investičními  akcemi 
(zejména  KvaLab,  VTP  Kralupy  PVACII  a  III).  Poměrně  příznivě  se  vyvíjí  výše  příspěvku  na 
vzdělávání  (A+  K), meziroční  nárůst  pro  VŠCHT  je  v letošním  roce  více  než  7%.  Z těchto 
prostředků  bude  část  převedena  zpět  na MŠMT  na  financování  projektu  KvaLab.  Osobní 
náklady jsou plánovány ve stejné výši jako v roce 2014, předpokládá se mírný nárůst účelové 
podpory  z veřejných  prostředků  VaVaI  a  naopak  pokles  prostředků  získaných  z doplňkové 
činnosti 
Návrh rozpočtu bude zaslán k projednání ve výborech. 
 
Ad 3. 

a) Prof. Valentová informovala o jednání KR: 
‐ Informace o cestě zástupců VŠCHT do Vietnamu. 
‐ Rozvoj spolupráce s UJEP a ČZU. 



‐ Příprava Dlouhodobého záměru VŠCHT – termín odevzdání 31. 10. 2015. 
‐ Na místo ředitele VTP Kralupy byl vybrán Ing. Milan Petrák. 
‐ Prorektor  Bělohlav  informoval  o  návrzích  na  doplnění  studijních  programů, 

představující v mnoha případech zásadní změny. Nadále budou navrhované změny 
schvalovány kolegiem prorektora pro pedagogiku. Budou také revidovány předpisy 
upravující  složení  komisí  pro  SZZ  a  kvalifikační  předpoklady  pro  vedoucí 
kvalifikačních prací. 

‐ 29. 4. 2015 se bude před budovou B konat akce „Vítání jara“. 
 

b)  Senát souhlasí, aby na stránkách školy byly u senátorů uvedeny e‐mailové adresy a 
fotografie. Zajistí odd. komunikace, Mgr. Janovský. 

 
Příští zasedání 28. dubna 2015 

 
Zapsala: K. Wildová                                                                     Za správnost: prof. Valentová 



 
 

Prezenční listina 
14. zasedání AS VŠCHT Praha dne  7. 4. 2015 

 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Omluven 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Přítomna 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Přítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Přítomen 

14 doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. Přítomen 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomna 

19 Ing. Hynek Moravec                               (FCHT)  Přítomen 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Přítomen 

21 Ing. Daniel Randula                                 (FTOP) Přítomen 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Přítomen 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Přítomen 

24 Ing. Jiří Vrána                                           (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	zápis ze 14. zasedání AS VŠCHT Praha ze dne 7. 4. 2015.pdf
	14

